contrato em conformidade com a Lei Geral de Proteção de Dados/LGPD (Lei Federal nº 13.709/2018) e 
com as orientações da ANPD – Autoridade Nacional de Proteção de Dados. Sempre que solicitado, as 

SÍNTESE DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

OBJETO: prestação de serviços de capacitação e/ou de consultoria. 

VALOR: R$ 10.900,00  (dez mil, novecentos reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 (seis) meses, contados a partir da data da assinatura. 

DATA DE ASSINATURA:  30 de julho de 2025 

partes deverão apresentar evidências documentadas da conformidade de suas atividades de tratamento 
de dados pessoais com a LGPD, tais como:

[...]

turmas que não atendam as quantidades mínima ou máxima de participantes previstas no Anexo I. 

CLÁUSULA QUARTA – Preço e Forma de Pagamento 

4.1. Pelos serviços objeto do presente instrumento, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO a 
importância de R$ 10.900,00  (dez mil, e novecentos reais) 

4.2. O pagamento deverá ser efetuado por meio de: depósito à vista até 30 de dezembro de 2025. 

4.3. O CONTRATANTE deverá pagar ao CONTRATADO o valor total referente à quantidade de 

participantes indicados no Anexo I, mesmo que, no decorrer da prestação dos serviços, venha a